
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение – 

средняя общеобразовательная школа с. Подлесное 

Марксовского района Саратовской области им. Ю.В. Фисенко 

(МОУ-СОШ с. Подлесное Марксовского р-на) 

 

ПРИКАЗ  
02.09.2024 года                                                                                                                   №  775 

с. Подлесное 

 

Об организации методической работы в школе 

В целях научно-методического обеспечения содержания образования, методических условий 

для развития профессионального потенциала и педагогического творчества учителей 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продолжить работу Методического совета школы.  

2. Назначить Феоктистову К.А., заместителя директора по УВР, председателем 

методического совета. 

3. Образовать при методическом совете школьные методические объединения: 

ШМО учителей иностранного языка 

ШМО учителей начальных классов 

ШМО учителей русского языка и литературы 

ШМО учителей общетехнических дисциплин и искусства 

ШМО учителей историко-естественных наук 

ШМО кл. рук. 5-11 классов 

ШМО кл .рук. нач. классов 

ШМО учителей математики, физики. 

4. Определить задачи методических объединений: 

1) отбор содержания образования по предметам согласно программ и 

нормативно-правовой основе преподавания предмета, 

2) анализ программно-методического и учебно-методического обеспечения 

содержания образования, 

3) освоение педагогами современных продуктивных образовательных 

технологий и методик, 

4) создание организационных и методических условий для учителя при 

очередной аттестации, 

5) педагогический мониторинг и контроль учебной деятельности 

обучающихся. 

 

5. Назначить руководителями школьных методических объединений следующих 

учителей: 

1) Белякова Т.Ю., руководитель ШМО учителей иностранного языка 

2) Портянкина Ж.А., руководитель ШМО учителей начальных классов 

3) Быкова Е.В., руководитель ШМО учителей русского языка и литературы 

4) Драчкова Т.В., руководитель учителей общетехнических дисциплин и искусства 

5) Лященко З.Н., руководитель ШМО учителей историко-естественных наук 

6) Харченко А.В., руководитель ШМО кл. рук. 5-11 классов 

7) Загуменова О.В., ШМО кл .рук. нач. классов 

8) Сердогалиева С.А., руководитель ШМО учителей математики, физики 

 

 

 

Директор  

 

 

 

 

Ю.П. Мельничёнок 



 


		2024-09-30T13:29:04+0400
	Мельничёнок Юрий Петрович




